
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение                                             
«Зиняковская  школа»                                                                                                                                                                             

(МБОУ «Зиняковская школа») 
 

1 
 

 ПРИКАЗ   

          «06» сентября  2023 г.                                                       № 185/п 

с. ЗИНЯКИ 

 

О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников   

в 2023-2024 учебном году 

 

    В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 27 ноября 2020 г. №678 «Об утверждении Порядка 

проведения всероссийской олимпиады школьников» (с изменениями, 

утвержденными приказом Минпросвещения России от 26.01.2023 №55), 

приказом Миистерства и науки Нижегородской области от 01.09.2023 г. № 

316-01-63-2385/23 «О  проведении школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2023-2024 учебном году», информационными письмом ГБУ ДО 

«РЦ Вега» от 01.09.2023 г. № Сл-316-566-720528/23 «О требованиях к 

организации проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников», методическими рекомендациями по организации и проведению 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном 

году (далее – ШЭ ВсОШ), разработанными центральными предметно-

методическими комиссиями по общеобразовательным предметам УО и МП 

администрации Городецкого муниципального округа 

 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Утвердить состав оргкомитета ШЭ ВсОШ: 

1. Румянцева Е.Н. – директор школы; 

2. Смирнова Н.В. – зам. директора по УВР; 

3. Данникова Т.А. – руководитель ШМО; 

4. Молькова Г.В. – руководитель ШМО; 

5. Дурасова В.А. – преподаватель-организатор ОБЖ; 

2. Утвердить состав жюри ШЭ ВсОШ: 

1. Обществознание  

1. Молькова Г.В. – председатель; 

2. Ерастов А.В. – учитель обществознания; 

3. Бурнатов Э.В. – секретарь; 

2. Русский язык  

1. Молькова Г.В. – председатель; 

2. Серохвостова Е.В. – учитель русского языка и 

литературы; 

3. Трифонова Г.Ф. – секретарь; 

 



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение                                             
«Зиняковская  школа»                                                                                                                                                                             

(МБОУ «Зиняковская школа») 
 

2 
 

3. География  

1. Данникова Т.А. – председатель; 

2. Румянцева Е.Н. – учитель географии; 

3. Смирнова Н.В. –  секретарь; 

4. Английский язык  

1. Молькова Г.В. – председатель; 

2. Халилова Е.В. – учитель иностранного языка; 

3. Смирнова Н.В. –  секретарь; 

5. История  

1. Молькова Г.В. – председатель; 

2. Бурнатов Э.В. – учитель истории; 

3. Ерастов А.В. – секретарь; 

6. Основы безопасности жизнедеятельности  

1. Смирнова Н.В. – председатель; 

2. Дурасова В.А. – преподаватель-организатор ОБЖ; 

3. Ерастов А.В. – секретарь; 

7. Литература  

1. Молькова Г.В. – председатель; 

2. Серохвостова Е.В. - учитель русского языка и 

литературы 

3. Халилова Е.В. – секретарь; 

8. Технология  

1. Смирнова Н.В. – председатель; 

2. Скворцов А.Е. – учитель технологии; 

3. Чижова А.В. – секретарь; 

9. Физическая культура  

1. Смирнова Н.В. – председатель; 

2. Ерастов А.В. – учитель физкультуры; 

3. Дурасова В.А. – секретарь; 

10. Начальные классы 

1. Молькова Г.В. – председатель; 

2. Мичурина Т.С. – учитель начальных классов 

3. Дурасова В.А. – секретарь. 

3. Провести в 2023-2024 учебном году школьный этап всероссийской 

олимпиады школьников (далее – Олимпиада) в следующие даты: 

3.1 по шести общеобразовательным предметам (математика, физика, 

информатика, химия, биология, астрономия) в онлайн-формате на 

платформе Образовательного центра «Сириус»: 

№ Общеобразовательный предмет Класс Дата проведения 

1. Физика  7-11 27 сентября 

2. Биология  5-11 4 октября 



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение                                             
«Зиняковская  школа»                                                                                                                                                                             

(МБОУ «Зиняковская школа») 
 

3 
 

3. Химия  7-11 6 октября 

4. Астрономия  5-11 11 октября 

5. Математика  7 -11 17 октября 

6. Математика 4-6 18 октября 

7. Информатика  5-11 25 октября 

3.2  По общеобразовательным предметам по заданиям, разработанным 

региональными предметно-методическими комиссиями: 

№ 

п/п 
Общеобразовательный предмет 

Класс 

участия 
Дата проведения 

1. Обществознание 5–11 18 сентября 2023 г. 

2. Русский язык 4–11 19 сентября 2023 г. 
3. География 5–11 20 сентября 2023 г. 
4. Английский язык 5–11 25 сентября 2023 г. 
5. История 5–11 3 октября 2023 г. 

6. 
Основы безопасности 

жизнедеятельности 
5–11 9 октября 2023 г. 

7. Литература 5–11 16 октября 2023 г. 

8. Технология 5–11 19 октября 2023 г. 
9. Физическая культура 5–11 23 октября 2023 г. 

 

4. Обеспечить информационную открытость условий, порядка, 

результатов олимпиад с размещением материалов на сайте школы. 

Ответственный – зам. директора по УВР Смирнова Н.В.; 

5. Сформировать списки участников олимпиад на основе заявлений 

обучающихся об участии и родителей (законных представителей) о 

разрешении на участие и согласие на обработку персональных данных 

детей, а также отсутствия медицинских противопоказаний. 

Ответственные за сбор заявлений и контроль медицинских 

противопоказаний – классные руководители 4-11 классов. 

6. Обеспечить медицинское сопровождение проведения олимпиад. 

Ответственный – социальный педагог Дурасова В.А.; 

7. Обеспечить своевременную проверку, подведение итогов, оглашение 

результатов, отчетность, подачу заявок на участие в муниципальном 

этапе ВсОШ. Ответственный – зам. директора по УВР Смирнова Н.В.; 

8. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор ________________ Е.Н. Румянцева 


		2023-09-08T13:26:21+0200
	Румянцева Елена Николаевна
	Я являюсь автором этого документа




